
RAGIONE SOCIALE MISURA 
PARTECIPAZIONE 

FUNZIONI 
ATTRIBUITE 

 

ATTIVITA’ 
SVOLTE IN 

FAVORE 
DELL’AMMI=

NISTRAZ. 
 

INIZIO 
IMPEGNO 

 

FINE 
IMPEGNO 

ONERE 
GRAVANTE 

SUL BILANCIO 

NUMERO 
RAPPRESENTANTI 
NEGLI ORGANI DI  

GOVERNO 

TRATTAMENTO 
ECONOMICO 

COMPLESSIVO 

RISULTATO 
ULTIMI 3 
BILANCI 

 

INCARICHI DI 
AMMINISTRATORE DELLA 

PARTECIPATA 

TRATTAMENTO 
ECONOMICO 

 
 
 

CONSORZIO DEI 
COMUNI DELLA 
ZONA BIELLESE 

 
 
 
 

1% 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

19/05/1969 

 
 
 
 

31/12/2020 

 
 
 

 
€ 1.615,00 

 
 

 
 
0 

 
 
 

 
€ 0 

 
 

 
2011 + € 45.885,85 
2012 + € 72.560,60 
2013 + € 75.472,80 

 
Marco Pichetto Fratin-Presidente 

Carlo Grosso-Vice Presidente 
Caterina Pinarello-Consigliere 

Donato Gentile-Consigliere 
Giovanni Chilà-Consigliere 

Claudio Corradino-Consigliere 
Roberto Favario-Consigliere 
Katia Giordani-Consigliere 
Carlo Cabrio-Consigliere 

 

 
€ 0 
€ 0 
€ 0 
€ 0 
€ 0 
€ 0 
€ 0 
€ 0 
€ 0 

 
 

 
CO.S.R.A.B. 
CONSORZIO 

SMALTIMENTO 
RIFIUTI AREA 

BIELLESE 

 
 

 
 

0,4539% 

 
 

autorità 
d’ambito 

territoriale 
in materia  
di rifiuti 

 
 

 
 

autorità  
d’ambito 

territoriale 
in materia  
di rifiuti 

 

 
 

 
 

01/01/2004 

 
 
 

 
31/12/2030 

 
 

 
 

€ 3.490,30 

 
 
 

 
0 

 
 
 

 
€ 0 

 
 

 
2017 + € 3.914.434,94 
2018 + € 3.152.422,05  
2019 + 3.016.465,89 

 
 

Gabriele Bodo Sasso-Presidente 
Cristina Sasso-Vice Presidente 

Roberto Poletti-Consigliere 
Daniela Prandino-Consigliere 

Salvatore Di Micco-Consigliere 
Anna Mantello-Consigliere 

 
 

€ 0 
€ 0 
€ 0 
€ 0 
€ 0 
€ 0 

 
 
 
CONSORZIO SOCIO 

ASSISTENZIALE 
SERVIZI SOCIALI 

I.R.I.S. 

 
 
 

0,77% 

 
 

servizi 
socio 

assistenziali 

 
 

servizi 
socio 

assistenziali 

 
 
 

1/1/1996 

 
 
 

2024 

 
 
 

€ 4.825,04 

 
 
 
0 

 
 
 

€ 0 

 
 

2017 + € 2.434.634,84 
2018 + € 1.805.362,04 
2019 + € 1.810.253,00 

 
Mariella Biollino-Presidente 

Pier Giuseppe Acquadro-Consigliere 
Ezio Conti-Consigliere 

Marco Romano-Consigliere 
Isabella Borrione-Consigliere 

 

 
€ 0 
€ 0 
€ 0 
€ 0 
€ 0 

 
S.E.A.B. SPA 
SOCIETA’ 

ECOLOGICA AREA 
BIELLESE SPA 

 
 

0,45% 

 
raccolta, 

trasporto e 
smaltimento 

rifiuti 

 
raccolta, 

trasporto e 
smaltimento 

rifiuti 

 
 

01/01/2004 

 
 

31/12/2030 

 
 

€ 71.231,46 

 
 
0 

 
 

€ 0 

 
 

2017 - € 1.418.362,00 
2018 + € 32.743,00 
2019 - € 77.157,00 

 

 
Luca Rossetto-Presidente  
Luca Zani-Vice Presidente 
Delia Frigatti-Consigliere 
Andrea Basso-Consigliere 
Elena Bodo-Consigliere 

 
€ 10.000,00 
€ 7.500,00 
€ 7.500,00 
€ 7.500,00 
€ 7.500,00 

 
A.T.A.P. SPA 

AZIENDA 
TRASPORTI 

AUTOMOBILISTICI 
PUBBLICI DELLE 

PROVINCE DI 
BIELLA E VERCELLI 

 
 
 

0,121%  

 
 

trasporto 
pubblico 

 
 
 
- 

 
 
 

20/09/1986 

 
 
 

31/12/2020 

 
 
 

€ 0 

 
 
 
0 

 
 
 

€ 0 

 
 

2017 + € 5.559,00 
2018 + € 7.906,00 

2019 - € 1.068.309,00 
 

 
Vincenzo Ferraris-Presidente 

Michele Pairotto-Vice Presidente 
Luca Castagnetti-Consigliere 
Michela Gomiero-Consigliere 

Pier Carla Camoriano-Consigliere 

 
€ 20.716,80 
€ 10.358,40 
€ 10.358,40 
€ 10.358,40 
€ 10.358,40 

 
 

S.I.I. SPA SERVIZIO 
IDRICO INTEGRATO 

DEL BIELLESE E 
VERCELLESE 

 
 

0,96% 

 
 

servizio idrico 
integrato 

 
 

servizio idrico 
integrato 

 
 
 

11/07/2000 

 
 
 

31/12/2050 

 
 
 

€ 721,73 

 
 
 
0 

 
 
 

€ 0 

 
 

2017 + € 1.043.147,00 
2018 + € 669.899,00 
2019 + € 197.245,00 

 

 
Roberto Mercandino-Presidente 

Valter Pozzo-Consigliere 
Armando Quazzo-Consigliere  

Leonardo Gili-Consigliere 
Claudio Costanzo-Consigliere 

 
€ 18.000,00 

€ 250,00/seduta 
€ 250,00/seduta 
€ 250,00/seduta  
€ 250,00/seduta 

 
 


